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Anyakönyvi hírek

Köszöntjük Etyek május hónapban született 
két legifjabb lakóját és szüleiket. Sok erőt, 
egészséget, boldogságot, csodálatos jövőt 
kívánunk a csöppségeknek és családjuknak!

„Mikor megszületik egy várva-várt gyermek,
Az élet dolgai új értelmet nyernek.
Apaszív, anyaszív dobban meg egy párban,
Új fénnyel ragyognak a világba hárman.”

(Ismeretlen szerző)

Május hónapban húsz pár döntött úgy, hogy 
összekötik életüket és házasságot kötnek.

„Tiéd a szívem, tiéd a kezem, 
hűségem és becsületem.
Érzem, homlokom alatt
zsibong a legszebb nyugalom,
találtam valakit, egy embert,
örökre hozzá tartozom.”

(Fodor András)

Május hónapban két esetben vettünk búcsút 
egy családtagunktól, barátunktól, volt kollé-
gánktól, szomszédunktól.  

„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek…
Emlékük, mint a lámpafény az estben,
Kitündököl és ragyog egyre szebben.”

(Juhász Gyula)

Programajánló
Június Rendezvény Helyszín Szervező, közreműködő

9. V La Estancia Lovaspolo Club nemzetközi versenye Etyeki Lovaspolo 
pálya La Estancia Lovaspolo Club

24-28. H-P Érték-Élmény-Inspiráció 
– ingyenes helyismereti tábor

Magyar-kút 
Könyvtár és Etyek 
nevezetességei

Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház

24-28. H-P MOZAIK „Sárkányos” alkotótábor Etyeki Műhely Galéria Etyeki Műhely Alapítvány

Júliusi előzetes

1-26. H-P Önkormányzati napközis tábor 5 napos turnusokban Etyek Nagyközség Önkormányzata, 
Etyeki Jótündérek Egyesülete

7. V Sarlós Boldogasszony Búcsú misekoncerttel
Sarlós Boldogas-
szony-templom és 
templomkert

Etyeki Sarlós Boldogasszony Plébánia, 
Etyek Nagyközség Önkormányzata, 
Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház, 
NMI Térségi Kulturális Iroda 

Szeretettel köszöntjük 
Pedagógusainkat!

„Drága Tanítóm! Mit nyujtsak végtére jutalmúl,
Hogy megháláljam teljesen amit adál.
Nincsen hatalmam alatt méltán lefi zetni adómat,
Vedd Te csak, amit adok, szívem adózva fi zet.”

(Vörösmarty Mihály: Drága Tanítóm! – részlet)
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A zene hullámhosszán
A közelmúltban nagysike-
rű koncertet adott az Etyeki 
Műhely Galériában a Teixei-
ra-Montanaro Duo. Miquèu 
Montanaro zeneszerző, furu-
lya- és harmonikaművész 
sajátos útja Provence-ból in-
dul, hogy a mediterrán térsé-
gen keresztül eljusson a világ 
legtávolabbi zenéihez, integ-
rálva azok különböző elemeit 
saját darabjaiba. Az okszi-
tán/francia muzsikus szinte 
minden hangszeren játszik 
okszitán népzenét. Az okszitán dél-francia kisebbség, közülük kerültek ki a kö-
zépkorban a trubadúrok; egyik nagyhírű képviselőjük az angolok későbbi királya, 
Oroszlánszívű Richárd volt.

Montanaro előszeretettel működik együtt a fi atalabb zenészgeneráció képvi-
selőivel, hogy a zenei párbeszédet az eltérő világ- és élettapasztalatból épülő 
eszmecsere is gazdagítsa. 

Az Amazonas duóban társa a brazil João Pedro Teixeira, aki Hermeto Pas-
coal tanítványa. João Pedro Teixeira zeneszerző, kamara és szimfonikus zenét ír, 

harmonikatanár és szólista klasszikus 
zenei pályán. 

A vidám és virtuóz együttes közvet-
lenül egy háromhetes brazil turné után 
érkezett Magyarországra, hogy ismét 
elkápráztassa a hallgatóságot.

Az Etyeki Műhely Galéria vendége-
ként João Pedro Teixeira harmonikán, 
Miquèu Montanaro pedig furulyákon, 
fuvolán és galoubeten játszott.

Dr. Zsoldos Renáta
Fotó: Lantos István
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Pedagógusnapi köszöntő

„Kedves Pedagógusok, Tisztelt Ven-
dégek! Örömmel üdvözlöm Önöket 
ezen a különleges napon, amikor 
együtt ünnepeljük a pedagógusokat, 
az oktatás és nevelés nemes hivatá-
sát képviselők kivételes közösségét. 
Ma nem csupán egy ünnepelni való 
nap miatt gyűltünk össze, hanem le-
hetőséget kapunk arra, hogy mély 
tisztelettel és elismeréssel adózzunk 
mindazoknak, akik napi munkájukkal 
formálják a jövő nemzedékét.

A pedagógusoknak nem csupán 
tudásuk és szakértelmük átadása a 
feladatuk a diákok számára, hanem 
értékek és példaképek megteremtése 
is. Ők olyanok, akik nem csupán az 
iskolapadban, hanem az élet minden 
területén tanítanak és inspirálnak. Ők 
azok, akik hitet adnak a fi ataloknak, 
hogy képesek arra, hogy megváltoz-
tassák és jobbá tegyék a világot.

De a pedagógusok munkája sokkal 
több, mint csupán a tanítás. Ők olya-
nok, akik fi gyelnek, támogatnak és 
biztatnak, amikor szükség van rá. Ők 
azok, akik felismerik és támogatják a 
diákok egyedi tehetségeit és képes-
ségeit. Ők azok, akik segítenek meg-

érteni és kezelni az élet kihívásait, és 
mellettük állnak a nehéz időkben is.

Ne feledjük el azt sem, hogy a pe-
dagógusok áldozatos munkájuk so-
rán gyakran ki vannak téve különfé-
le kihívásoknak és nehézségeknek. 
Néha szembesülniük kell az oktatási 
rendszer változásával, az esetlegesen 
felmerülő eszközhiánnyal és az egyre 
növekvő elvárásokkal, de mégis ki-
tartóan küzdenek a tanulókért és az 
oktatás minőségéért, mert hisznek 
abban, hogy minden gyermeknek joga 
van egy jobb jövőhöz.

Ezért ma, ezen a különleges napon, 
hálával és elismeréssel adózunk mind-
azok előtt, akik a pedagógushivatást 
választották. Azok előtt, akik minden 
nap szívvel-lélekkel adják át tudásu-
kat és energiájukat a diákoknak. Azok 
előtt, akik a felnövekvő nemzedék felé 
tanúsított odaadásukkal és áldozatos 
munkájukkal kiérdemlik a legmélyebb 
tiszteletet és elismerést.

Kedves Pedagógusok! Köszönjük, 
hogy minden nap megosztjátok a 
Bennetek rejlő tudást, az értékeket és 
a szeretetet. Köszönjük, hogy segíti-
tek a diákokat abban, hogy felnője-
nek és vállalják a felelősséget a saját 
életükért. Legyen ez az ünnep egy 
emlékeztető arra, hogy a munkátok 
nélkülözhetetlen a társadalom és a 
jövő nemzedékei számára, és mindig 
hálával és tisztelettel adózunk nektek.

Ma egy különleges alkalommal 
gyűltünk össze, hogy méltóképpen 
ünnepeljük a pedagógusokat, ugyan-
akkor sportvezetőként fontosnak tar-
tom, hogy megemlékezzünk arról is, 
mennyire fontos szerepet játszik a 
sport a gyermeknevelésben és az ok-
tatásban. Ahogy mindannyian tudjuk, 
a sport nem csupán testmozgásra 
ösztönzi a gyermekeket, hanem szá-
mos értéket és készséget is fejleszt, 
amelyek elengedhetetlenek a sikeres 

élethez. Meggyőződésem, hogy a 
sport az egyik leghatékonyabb eszköz 
a drogoktól, az erőszakos videóktól 
és az elektronikus eszközök túlzott 
használatától való távoltartáshoz. 
A rendszeres testmozgás nemcsak fi -
zikailag, hanem mentálisan is jót tesz 
az egyénnek, emellett a sport gyak-
ran összekapcsolódik közösségi te-
vékenységekkel, ami segít az izoláció 
és magányosság érzésének elkerü-
lésében, amely gyakran hajlamosít a 
függőségi viselkedésekre. A sportban 
való részvétel önmagában is ösztönzi 
az egészséges életmódot, és meg-
teremti azokat a pozitív szokásokat, 
amelyek távol tartják az embereket a 
káros viselkedésektől.

Az Etyek Sportegyesületben és az 
Etyeki Sport Nonprofi t Kft-ben nagy 
hangsúlyt fektetünk arra, hogy a 
gyermekek számára minél szélesebb 
körű sportlehetőségeket biztosítsunk. 
Tudjuk, hogy a rendszeres testmoz-
gás nemcsak az egészséges élet-
mód alapja, hanem segíti a tanulást 
és javítja a mentális egészséget is. 
Ezért mi, sportvezetők, edzők mindent 
megteszünk annak érdekében, hogy 
a gyermekek számára elérhetővé te-
gyük a különböző sportágakat és le-
hetőségeket.

Ennek érdekében az Önkormány-
zattal együttműködve, együtt dol-
gozva számos fejlesztést sikerült 
megvalósítanunk. Csak a Molnár Béla 
Sportcentrumot említve megépítés-
re került egy kézilabdapálya méretű 
műfüves focipálya, mellette játszó-
tér került kialakításra a gyermekek-
nek, kültéri kondiparkot építettünk a 
gyermekek és a gyermekeket kísérő 

Etyek Nagyközség Önkormányzata május 30-án köszöntötte a településen 
dolgozó, gyermekeinket nevelő és oktató pedagógusokat. Ez alkalomból 
Bartha Sándor, az Etyeki Sport Nonprofi t Kft. ügyvezetője, az Etyek SE 
titkára mondott ünnepi beszédet.
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felnőttek részére és még egy homo-
kos strandröplabdapályát is sikerült 
megvalósítani. Sokáig gondot okozott 
csapataink szállítása, amelyet 2022-
ben, illetve 2024 év elején sikerült 
orvosolnunk. Pályázati forrásokból 
2 db 9 személyes buszt sikerült be-
szereznünk. Ezek jelentős segítséget 
jelentenek a 6-21 év közötti fi atalok 
szállításában, de hála Istennek, azt 
kell mondanom, hogy nem minden 
esetben elegendő a két busz. Rekord-
számú játékosszámmal szerepelnek 
a Bozsik rendezvényeken csapataink. 
A 6-7 éves korosztályban például 13, 
a 8-9 éveseknél 14 kisiskolás méri 
össze tudását a környező települések 
csapataival. Terveink szerint még idén 
felújítjuk az élőfüves futballpályát, 
hogy gyermekeink a lehető legjobb 
környezetben tanulják meg a labdarú-
gás alapjait.

Az Önkormányzat szintén nagy 
hangsúlyt fektetett a sportolási lehe-
tőségek sokszínűségére és az elér-
hetőségre. Legyen szó bölcsis bicik-
lipályáról, óvodai kerékpáros pályáról, 
pumpapályáról, vagy éppen hegyi ke-
rékpáros pályáról, mászófalról.

Igazi sikertörténetnek tartjuk a Lá-
togatóközpontban található kondite-
rem létrejöttét, amely bár nem a legki-
sebbeknek való sportolási lehetőség, 
azonban a végzős középiskolások, 

felsőfokú intézménybe járók számára 
kiváló kikapcsolódást biztosít.

Mindig arra törekszünk, hogy minél 
több lehetőséget kínáljunk a gyerme-
keknek a mozgásra és a sportolásra, 
de tudjuk, hogy a sikeres sportfejlesz-
tésekhez elengedhetetlen a pedagógu-
sok aktív részvétele és támogatása is. 
Ők azok, akik a mindennapokban fel-
készítik a diákokat a sporttevékenysé-
gekre, és segítenek nekik megszeretni 
és értékelni a testmozgást. A pedagó-
gusok és sportvezetők közötti szoros 
együttműködés elengedhetetlen ah-
hoz, hogy a gyermekek számára a leg-
jobb sportlehetőségeket biztosítsuk. 
Szerencsére több évtizede hagyomá-
nyosan jó kapcsolatot ápolunk a helyi 
óvodával és iskolával. Ennek folytatá-
saként idén márciusban az Etyeki Álta-
lános Iskolával együttműködési meg-
állapodást kötöttünk, amelynek kere-
tében folytatjuk a kis iskolás szivacs-
kézilabda tréningeket, de most már az 
iskola szervezésében, támogatva azt.

Van egy új bölcsődénk, új egészség-
házunk, sokat szépült Etyek. Az elmúlt 
évek fejlesztései után talán azt is gon-
dolhatnánk, hogy hátradőlhetünk egy 
picit és az elért eredményeket őrizzük. 

Nos, úgy gondolom, hogy a munka 
dandárja még csak ezután következik.

Ahogy mindannyian tudjuk, jelenle-
gi iskolánk, amely hosszú évtizedek 

óta szolgálja a közösségünket, sajnos 
már rossz állapotban van, és nehezen 
tudja kielégíteni mindazokat az elvá-
rásokat, amelyekkel ma egy modern 
oktatási intézménynek szembe kell 
néznie. Először is, engedjék meg, hogy 
megemlítsem az iskola épületének ál-
lapotát. Az idő múlásával az épület 
megviseltté vált, és sok felújításra, ja-
vításra van szükség, hogy megfelelő 
környezetet biztosítsunk a tanuláshoz 
és a tanításhoz. 

De nem csak az épület állapota okoz 
problémát. A tornaterem, amely mére-
tét tekintve egy tornaszoba és egy tor-
naterem között helyezkedik el, valójá-
ban szintén túl kicsi és szűkös ahhoz, 
hogy megfelelően szolgálja a diákok 
testnevelési és a Sportegyesületünk 
igényeit. Ahogy már a beszédem so-
rán megemlítettem a testmozgás és 
a sport fontossága kiemelkedő az 
egészséges életmód kialakításában 
és a tanulási teljesítmény javításában 
is, ezért egy tágas, jól felszerelt torna-
csarnokra is szükség lenne. 

Ezen kihívások fényében felmerül a 
kérdés: Mi a teendő? Azt hiszem, mi 
mindannyian tudjuk erre a választ, egy 
új, modern, korszerű iskolát és torna-
csarnokot kell építeni. 

Egy új tornacsarnok a napi testne-
velés órákon kívül különféle sportte-
vékenységeknek adhatna otthont, pél-
dául kosárlabda, röplabda, kézilabda, 
vagy akár fi tneszórák is szervezhetők 
lennének. Ez növelné a sport iránti 
érdeklődést és lehetőséget nyújtana 
a helyi közösség számára is, hogy 
együtt sportoljon és szórakozzon.

Persze, az ilyen nagy léptékű projekt 
megvalósítása nem könnyű feladat, 
de hiszem, hogy közösen, összefo-
gással és kreativitással meg tudjuk 
oldani ezt a kihívást is. Az oktatásba 
való befektetés mindig megtérül, és a 
jövő generációinak nyújtott lehetősé-
gek nem mérhetők pénzben.

Bízom benne, hogy együtt tudunk 
munkálkodni az új iskola és torna-
csarnok megvalósításán, és ezzel 
együtt egy még jobb jövőt teremthe-
tünk a közösségünk számára.”

Bartha Sándor
Etyek SE titkára

Etyeki Sport Nonprofi t Kft. 
ügyvezetője 

Buzál Jánosné Ilonka nénit gyémántdiplomájának átvétele alkalmából 
köszöntötte Zólyomi Tamás polgármester
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Iskolaépületünk múltja, jelene és jövője
„Akinek nincsenek elérhetetlen álmai, 
annak az elérhetők sem válnak valóra!”

Az általános iskola mindenki számára 
meghatározó. 50 év múlva is emlék-
szünk, hogy léptük át hat évesen az 
iskola küszöbét, milyen érzésekkel 
érkeztünk nap, mint nap az osztályte-
rembe. Az lehet, hogy már nem tudjuk 
felidézni, hogy melyik terem hányas 
számot viselte, de hogy a folyosó jobb 
vagy baloldalán helyezkedett el, hogy 
milyen volt a berendezés, hogy ki hol 
ült, azt még sok év múlva is el tudjuk 
mondani. Akinek van lehetősége arra, 
hogy évek, évtizedek múlva vissza-
térjen régi iskolájába, mindenki mo-
solyogva, a régi emlékeket felidézve, 
a hajdani és a jelen állapotot össze-
hasonlítva teszi ezt. A leggyakrabban 
elhangzó mondatok ilyenkor: „Akkor 
is pont itt volt…, Ugyanilyen volt …, Ez 
már teljesen más lett”… Egy biztos, 
hogy az iskolaépülettel kapcsolatos 
emlékek nem fakulnak, belénk égnek 
örökre.

Itt, Etyeken az iskola egy gyönyö-
rű, klasszicista stílusú épületben ka-
pott helyet még az 1770-es években. 
Az elhelyezkedése ideális, a település 
közepén található, minden irányból 
jól megközelíthető, a legtávolabbi 
pontból is gyalogosan 10-15 perc 
alatt elérhető. Mára már a más te-
lepülésről érkezőknek is kényelmes 

a bejárás, hisz a buszmegállót az 
iskola közvetlen közelében alakítot-
ták ki. Hangulatos ablakokkal, szépre 
festett falaival, az emeleti külső fo-
lyosó gyönyörű kovácsoltvas korlát-
jával, nagyon kedves, meghitt belső 
udvarával várja a tanulókat és szü-
leiket. Az épület U alakja miatt egy 
biztonságos, védett, barátságos kör-
nyezetet teremt az itt tanulóknak és 
dolgozóknak. 13 tanteremben és egy 
kisebb tornateremben folyik az okta-
tás. Az iskolaudvaron a főépülettől 
külön álló épületben még három tan-
teremben zajlik a mindennapos ta-
nítás. Természetesen egy ilyen öreg 

épület folyamatos törődést, felújítást, 
karbantartást igényel ahhoz, hogy a 
rendeltetésének megfelelő módon 
használni lehessen. Példaértékű ösz-
szefogással, anyagi erőforrásokat, 
időt, energiát nem kímélve a telepü-
lés önkormányzata, a fenntartó, az 
állam, a szülők, alapítványok, etyeki 
lakosok, vállalkozók több évtizede 
mindent megtesznek az iskola felújí-
tásáért, állagmegőrzéséért.

A körülbelül 250 éves iskola falai kö-
zött óvatos számítások szerint is több, 
mint tizenkétezren tanultak meg írni, 
olvasni, számolni. Számukra ezek a 
falak rengeteg emléket, élményt, em-
beri kapcsolatokat, talán a hivatásuk 
alapját, a tudáshoz, az értékekhez való 
viszonyulást őriznek. Az iskola épülete 
az életük, az emlékeik részévé vált. 

Az idő azonban halad. Az iskola fa-
lai öregednek, a szerkezete gyengül. 
A rengeteg befektetett munka és pénz 
sajnos csak rövid időre jelent megol-
dást. Az épület kiszolgálta az idejét. 
Manapság az oktatási reformok egy-
mást követik, a technika folyamatosan 
fejlődik, a tudás tartalma, a tanítási 
módszerek változnak. Más igényszint-
tel rendelkeznek a fi atalok, folyamato-
san bővülnek a tudás megszerzésé-
nek formái, lehetőségei. Mindezeket a 
változásokat az oktatásnak helyet adó 
épületnek is követni kell. 
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Itt Etyeken, egy gyönyörű, modern, 
minden igényt kielégítő bölcsődéből 
egy barátságos, szép, gyermekbarát 
óvodán át, egy XXI. századi igény-
és követelményszintjének megfelelő, 
egészséges, kényelmes, korszerű is-
kolába kell érkezni az etyeki gyerme-
keknek.

Az optimista szemléletem miatt a 
jelenlegi épület problémáinak megol-
dása közben mindig egy új iskolát vízi-
onálok, ami tágas, világos, higiénikus. 
Amiben helyet kap a hagyományos 
tanterem, az okosterem, a szaktan-
terem, de a fejlesztésekre alkalmas, 
kisebb, barátságosabb fejlesztőszoba 
is. A projektoktatásra, mozgás köz-
beni, akár állva tanulásra is alkalmas 
termek, több kreatív terem, amelyek a 
tehetséggondozásra vannak tervezve, 
egy nagy tornacsarnok, ahol akár egy-
szerre több osztály is sportolhat, vagy 
több iskolának rendezett sportverseny 
szervezésére is alkalmas. Ehhez a tor-
nacsarnokhoz öltözők és vizesblokkok 
csatlakoznak. Van benne betegszoba, 

egészségügyi ellátó helyiség. Ennek a 
megálmodott iskolának van ebédlője, 
egy nagy közösségi tere, ahol rendez-
vényeket is lehet tartani, az udvarán 
a játék- és sportlehetőségeken túl 
megtalálhatók csendesebb árnyékos 
helyek, amik kinti órák megtartására 
is alkalmasak. Kültéri nyitott és fedett 
részek egyaránt, ahol pingpongozhat-

nak, asztali focizhatnak, sakkozhatnak 
a gyermekek, vagy éppen főzőver-
senyt rendezhetünk az osztályoknak, 
szülőknek. Kényelmes, munkára alkal-
mas tanári szoba, pihenésre kialakí-
tott közösségi tér, szülői fogadószoba 
várja az itt dolgozókat – ilyen iskola 
lebeg a szemem előtt minden nap, 
mert amiben nagyon hisz az ember, 
az előbb-utóbb valóra válik. És minél 
többen hiszünk benne, annál bizto-
sabb a megvalósulás.

Egy új iskola tornacsarnokkal Etye-
ken nem csak az én álmom. A tele-
pülés vezetése ezt már egy pár éve 
megálmodta, sőt megterveztette. Pél-
daértékű az az elszántság, az a hit, az 
az energia, ahogy az etyeki iskolások 
oktatási, tanulási körülményein vál-
toztatni, javítani szeretnének. Örülök, 
hogy ennek a nemes célnak az eléré-
séhez vezető nehéz út küzdelmeihez 
csatlakozhatok. 

Sütő Andrea
intézményvezető

Találd ki, Etyek mely részén készült a fotó!
A megfejtéseket a szerkesztőségbe, a képre és hónapra 
való hivatkozással, névvel, e-mail címmel az ujsag@etyek.
hu e-mail címre kérjük beküldeni. Év végén a jó megoldást 
beküldők között egy könyv csomagot sorsolunk ki. 

Beküldési határidő: megjelenés hónapjának 25. napja 
23:00.

A május havi játék megfejtése: 
Magyar-kút Könyvtár 
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Az etyeki közlekedés fejlesztéséről

Településünk, különösen az utóbbi időszakban 
a jelentős infrastruktúra fejlesztések következ-
tében épül, szépül! A főváros közelsége és az 
agglomeráció az itt lakók számára munkalehe-
tőséget és iskolaválasztási lehetőséget is biz-
tosít. A környező települések lakosságszámá-
nak növekedése okán kihívást jelent azonban 
Etyek számára a közlekedés mind az egyéni-, 
mind pedig a tömegközlekedéssel. Ki ne ült vol-
na még Biatorbágyon a reggeli dugóban?

E kérdés megoldásaként kezdtük el az Etyek 
8106 számú út keleti térsége és Herceghalom 
közötti, Dávidmajor településrészt érintő, 2x1 
sávos elkerülő út és a herceghalmi vasútállo-
más elérését biztosító útfejlesztés megvalósí-
tását. Az 5300 méter hosszú útszakasz nagy-
mértékben járul majd hozzá lakóink közleke-
déséhez és megoldja településünk kényelmes 
megközelíthetőségét mind az autósok, mind 
a kerékpárosok számára. Az új útszakaszon 
8-10 perc alatt közvetlenül elérhető lesz a her-
ceghalmi vasútállomás, ezáltal a főváros felé 
a tömegközlekedés feltételei is javulnak, biz-
tosítva Kelenföld és a Déli pályaudvar vasúti 
elérését néhány perc alatt.

Az etyeki elkerülő út megvalósítása projekt az 
egyes közlekedésfejlesztési projektekkel ösz-
szefüggő közigazgatási hatósági ügyek nem-
zetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű 
üggyé nyilvánításáról és az eljáró hatóságok 
kijelöléséről szóló 345/2012. (XII. 6.) kormány-
rendelet szerint kiemelt állami beruházás.

Az útfejlesztés vonatkozásában a tanul-
mányterv és előzetes vizsgálati dokumentáció 

elkészült, a környezeti hatásvizsgálati 
és egységes környezethasználati enge-
délyezési eljárás lezárult. Nagyrészt el-
készültek a kiviteli tervek, a közbeszer-
zési eljárás lebonyolítása folyamatban 
van.

A Pannónia Szíve Programban létre-
hoztuk a Vereb – Vál – Gyúró – Etyek 
– Dávidmajor – Herceghalom vasútál-
lomás – Herceghalom – M100 (etye-
ki autópálya lehajtó) – Esztergom út 
Etyeket érintő szakaszai építésének 
kiviteli terveit. A tervek szerint a Her-
ceghalom vasútállomás etyeki oldalán 
kialakításra kerülne egy P+R parkoló, Etyek megközelítése új elkerülő úttal

M100-as Esztergomig etyeki
 autópálya lehajtóval 

Etyeki autópálya 
lehajtó 
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egy akadálymentesített felüljáróval 
a peronok felett, így ez lenne Etyek 
elővárosi vasúti kapcsolata metró 
csatlakozással. A projekt tartalmaz 
még egy mindannyiunk által régóta 
vágyott, nagyon fontos körforgalmat, 
amely a Biatorbágyról Etyekre vezető 
út kezdeténél megoldaná a veszélyes 
és nehezen használható csomópont 
biztonságossá tételét.

Bízunk benne, hogy a megvalósí-
tás hamarosan elkezdődik és az új 
infrastruktúra Etyek számára óriási 
jövőbeni lehetőséget nyújt, pozitívan 
befolyásolja az etyekiek mindennap-
jait, megoldja a település közlekedési 
nehézségeit és megkönnyíti az etyeki 
lakosok számára a főváros és az agg-
lomeráció zökkenőmentes és gyors 
elérését.

Dr. Bálint Attila
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Tájékoztatjuk Olvasóinkat, hogy a 
Magyar-kút Könyvtár és Művelődési 
Ház könyvtári szolgáltatása a könyv-
állomány nyilvántartásának rend-

szerezése miatt 2024. július 1. és jú-
lius 23. közötti időszakban szünetel.

Az intézmény ezen időszakban is 
látogatható, a közművelődési szol-

gáltatások zavartalanul folynak.
Köszönjük megértésüket!

Magyar-kút Könyvtár
 és Művelődési Ház

Könyvtári szünet

Épülni és építeni

I Jn 4; 18: „..a teljes szeretet ki-
űzi a félelmet, mert a félelem 
gyötrelemmel jár: a ki pedig fél, 
nem lett teljessé a szeretetben.”

Czuczor-Fogarasi (1867) „A magyar 
nyelv szótára” óta tudjuk, nyelvünk ún. 
gyök-ös szerkezetű; a gyök a legki-
sebb szókép, mely értelmes és tovább 
nem bontható.

Szer-etet az, ami teljességre táplál, 
egésszé tesz, hiánytalanná növeszt; 
ez az isteni szeretet, mely azt adja, 
amire a leginkább szükségünk van, 
az életet, a teljesség lehetőségét, a 
kapcsolódás ajándékát. Ha jelen van 
az isteni szeretet, akkor korlátozott-
ságunk, időlegességünk, töredékes-
ségünk ellenére is megta-
pasztalhatjuk, megélhetjük a 
teljességet. 

Nélküle a fél-ség, fél-elem 
vagyunk, féloldalasok; anyag, 
biológia, tárgy, eszköz, élmény 
és élvezet, az emberek, mint 
használati tárgyak, kapcso-
latok, mint kihasználni való 
erőforrások. Felborulásunkat 
megakadályozandó tömjük 
zsebünk, agyunk, izmaink, lel-
künk mindenfélével, de marad 
a fél-elem lét.

Mi etyeki reformátusok, ha 
épületeinkre tekintünk, ak-
kor még „fél” sem vagyunk 
(vendégségben a Látogató-
központban, Könyvtárban), 
van templomunk, de életve-
szélyes, van parókiánk, de ott 
nincs irodánk, távol a temp-
lomtól van közösségi terünk 
egy harmadik helyen, s jó, ha 
ott egy tucatnyian elférünk….

Fel akarunk töltődni, be akarjuk fogad-
ni az atyai szeretetet, hogy közösség-
ként és egyen-egyenként is egésszé, 
teljessé legyünk.

„A tartalomhoz a forma….” (régi 
reklámszöveg). Az isteni szeretet erő, 
etyeki református közösségben való 
megjelenéséhez szeretnénk megfe-
lelő formát találni, egy új gyülekezeti 
központot, „okos üzemmódban”, kellő 
méretű és számú helyiséggel, lelkész-
lakással. Templom-választásunk ez; 
álom, vízió, reménység, még vázlatos 
képi megjelenítése sincs, de hisszük, 
hogy lelkileg és épületben is teljesség-
re jutunk.

Keresünk, keressünk valakit, valaki-
ket, aki/k viselik a képünket (kép-vise-

lő), másképp: a szűkebb közösségünk, 
Etyek köz-érdekeit, akiktől azt kapjuk, 
amire valóban szükségünk van egy 
kiteljesedett hétköznapi élethez. Ami-
ben minden részlet, igény, szükséglet 
a maga helyén, súlyával, fontosságá-
val van jelen, lehetőleg egymást ki-
egészítve, feltételezve és erősítve.

Keresünk vármegyei szinten kép-vi-
selőket, akik a szűkebb helyi érdeke-
ket úgy tudják támogatni, hogy köz-
ben erősítik a közelebbi vagy távolabbi 
kisközösségek elképzeléseit, igényeit 
is egyszerre, térségekben, várme-
gyékben gondolkodva, tervezve, ami 
illeszkedhet a nemzetstratégiai elkép-
zelésekbe.

Keresünk olyan kép-viselőket, akik 
az EU-ban is választóik által 
neki ajándékozott megbí-
zás alapján, mentén dolgoz-
nak, vitáznak, ha kell küzde-
nek, lobbiznak. Akik értik és 
kép-viselik több, mint ezer-
éves államiságunk, s annál 
sokkal régebbi nyelvünk-kul-
túránk nagyszerű lehetősé-
geit, áldásait, s a bennük és 
általuk kapott küldetést, fele-
lősséget.

Rossz félni, rosszabb má-
sokban fél-el(e)met kelteni, 
s ördögi a gyűlölet szítása. 
Isteni terv szerint teljességre, 
kiteljesedett életre hívattat-
tunk, a szeretet szabadsá-
gára, melyben épülhetünk és 
építhetünk, választhatunk, 
megbízást adhatunk. Tegyük 
ezt örömmel, felelősen.

Szentpály-Juhász Imre 
református lelkész
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Etyek az elmúlt években hegyi és 
gyorsasági részhajrának is otthont 
adott már a Tour de Hongrie nemzet-
közi kerékpáros körverseny alkalmá-
val. 2024-ben azonban minden ed-
diginél nagyobb megtiszteltetés érte 
településünket, mivel Etyek a Tour 
de Hongrie egyik befutó helyszíne 
volt május 11-én, amely maradandó 
élményt nyújtott versenyzőknek és 
szurkolóknak egyaránt.

A főváros közelségének és a Buda-
pest-Balaton kerékpárútnak köszön-
hetően a kerékpározás szerves részét 
képezi Etyek mindennapjainak. Emel-
lett településünkön mára a sport és az 

aktív, egészséges élet feltételei, szép 
lehetőségei állnak mindnyájunk ren-
delkezésére. 

A nemzetközi kerékpáros körver-
senyen az Etyeki Nyelvoktató Német 
Nemzetiségi Általános Iskola diákjai 
két élőképes aktivitást is bemutattak, 

amely mindenkiben nagy elismerést 
váltott ki. A televíziós közvetítésnek 
köszönhetően hazánkban másfél 
millió, a világon pedig másfél milliárd 
háztartásba jutott el gyermekeink, 
pedagógusaink és a helyi szervezők 
együttműködése révén megvalósult 
egyedülálló bemutató, amely amellett, 
hogy visszaigazolta számunkra az 
összefogás erejét, hozzájárult Etyek 
imázsának további építéséhez is.

A Tour de Hongrien debütált Etyek 
sütije is, amelyet a találó Etyeki Pezs-
gés névre keresztelt alkotója. 

A Tour de Hongrie legszebb 
etyeki pillanatai
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Május 11-én rendeztük meg a már 
hagyományos Családi Egészség- és 
Sportnapot, amelynek keretében a he-
lyi egészségügyi és védőnői szolgálat 
munkatársai – Morvayné Dr. Sárközi 
Tünde háziorvos, Péterné Staudt Rita 
és Erdeiné Perjési Noémi védőnők – 
és a Bicskei Egészségfejlesztési Iroda 
közreműködésével különböző egész-
ségügyi vizsgálatok – vércukor- és 
véroxigénmérés, hallásvizsgálat, vér-
nyomásmérés, tumor marker vizs-
gálat, egészségügyi állapotfelmérés 
–, valamint egészségügyi előadások, 
do TERRA illóolajokkal kapcsolatos ta-
nácsadás, masszázs és nyitott kondi-
terem várta a nagyszámú érdeklődőt a 
Szent Orbán Látogatóközpontban.

Az egészségügyi programokat fu-
tóverseny, valamint a Pumpapályán 
megrendezett Országos Pumpapálya 
Bajnokság etyeki fordulójának előfu-
tamai, utánpótlás, valamint döntő fu-
tamai egészítették ki.

A délután folyamán Révész Máriusz 
aktív Magyarországért felelős állam-
titkár avatta fel az Etyek Nagyközség 
Önkormányzata kivitelezésében elké-
szült hegyi kerékpáros bringapályát, 
majd a Pumpapályán Együtt Etyek 
címmel utcabál zárta a Családi Egész-
ség- és Sportnapot. 

Nagysikerű Családi Egészség- 
és Sportnap 
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FIGYELEM

A szavazóhelyiségek helyszínei megváltoztak. Kérjük szépen, hogy a szavazás napján, június 9-én a kedves választópol-
gárok az alábbi utcabeosztás alapján keressék fel a szavazóköröket. Köszönjük szépen.
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SZÍVÜGYÜNK ETYEK!

 Morvayné Palotai Zoltán Dr. Zsoldos Renáta Zólyomi Tamás Kattra Judit Dr. Bálint Attila Debreceni 
 Dr. Sárközi Tünde képviselő képviselő az Ön polgármestere képviselő képviselő Csaba Attila
 képviselő      képviselő

Etyek Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testülete 

57/2024. (IV.9.) határozatával az 
Etyek, Ötház utca 2/A. alatt megvaló-
sult Látogatóközpontot Szent Orbán 
Látogatóközpont-nak nevezi el;

58/2024. (IV.9.) határozatával dön-
tött a Szent Orbán Látogatóközpont 
további fejlesztéséről;

a választási eljárásról szóló 2013. 
évi XXXVI. törvény 36. § (2) bekez-
dése alapján 60/2024. (IV.9.) hatá-
rozatával a helyi választási bizottság 
póttagjának Illés Zoltánt választotta 
meg;

62/2024. (IV.24.) határozatával
döntött a Segítő Kéz Szociális Alap-
szolgáltató Intézmény alapító okiratá-
nak módosításáról; 

63/2024. (IV.24.) határozatával 
döntött arról, hogy támogatási kérel-
met nyújt be a 2024. évben kiírt szoci-
ális célú tüzelőanyag vásárlására kiírt 
pályázati felhívásra. A pályázat meg-
valósításához szükséges önerőt, azaz 
431.800 Ft-ot az Önkormányzat 2024. 
évi költségvetésének K513 Céltartalék, 

saját forrás pályázati önrész kiadá-
si előirányzatának terhére biztosítja. 
Döntött továbbá arról, hogy a szociális 
célú tűzifa támogatásban részesülőtől 
ellenszolgáltatást nem kér, ideértve a 
tüzelőanyag rászorulókhoz történő el-
juttatását is;

65/2024. (IV.24.) határozatával jó-
váhagyta a Magyar-kút Könyvtár és 
Művelődési Ház könyvtári szolgáltatá-
sának 2024. július 1. és július 23. közötti 
időszakban történő szüneteltetését.
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